Reg. 2023,CMN,I,03,233 - 31-03-2023

MUNICÍPIO DA NAZARÉ
Cwilara

MINUTA DE PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO

A CELEBRAR ENTRE

O MUNICÍPIO DA NAZARÉ

E O

CORPO NACIONAL DE ESCUTAS - AGRUPAMENTO 735 VALADO DOS FRADES

DELIBERAÇÃO:
Deliberado em reunião de câmara realizada em ......

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

DESPACHO: CHEFE DE DIVISÃO:

À Reunião
03-04-2023

Walter Manuel Cavaleiro ChIcharro, Dr.

Presidente da C.érnara Municipal da Nazaré

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

À Dra. Paula Veloso
Para inserir na "ordem do dia" da próxima
reunião da Câmara Municipal, conforme

Despacho do Sr. Presidente.
03-34-2CJ2;

Helena -Rola

Chefe da Divisão Administrativa e Financeira

Submeto à consideração de V. Exa. fazer presente, à próxima reunião da Câmara Municipal, a
minuta do protocolo que se anexa.
À consideração superior

O Adjunto do Gabinete de Apoio à Presidência
01-04-2023

Milton Estre!inha

Adjunto do Presidente

Reg. 2023,CMN,I,03,233 - 31-03-2023

NAZARÉ

Minuta de Protocolo De Colaboração
a celebrar entre o Município da Nazaré e o Corpo Nacional de Escutas —

Agrupamento 735 Valado dos  Frades

sociedade.

assim, no desenvolvimento dos seus jovens, atento ao sistema de valores que norteia o

Reg. 2023,CMN,I,03,233 - 31-03-2023

NAZARÉ

(dezanove euros) por pessoa.

formas de apoio a entidades e organismos legalmente exis tentes , bem como, apoiar

Desta forma estabelece-se o seguinte protocolo:

ENTRE:

O Município da Nazaré,

12 de setembro, como

Primeiro Outorgante;

E

A Corpo Nacional de Escutas (CNE) — Agrupamento 735 de Valado dos Frades,

2450-316 Valado dos  Frades , nes te ato representada pela Chefe de Agrupamento,

seguintes:

Reg. 2023,CMN,I,03,233 - 31-03-2023

NAZARÉ

Cláusula Primeira

Braga, nos dias 27 e 28 de maio.

Cláusula Segunda

(quatrocentos e noventa e quatro euros).

Cláusula Terceira

assumindo todas as restantes despesas relacionadas com o mesmo;

Cláusula Quarta

Cláusula Quinta

Cláusula Sexta

outorgantes.

Reg. 2023,CMN,1,03,233 - 31-03-2023

NAZARÉ

uma para cada um dos outorgantes, e vai ser assinado por todos, rubricando-se, ainda,

O Primeiro Outorgante

(Walter Manuel Cavaleiro Chicharro)

Segundo Outorgante

LISTAGEM DA CONSULTA DOS FUNDOS DISPONIVEIS

Entidade: Município da Nazaré
Reporte: 2023/ABRIL

Data : 04-04-2023

NATUREZA

Mês ABRIL

4 Fundos Disponíveis -Atual 960.762,32€

(informação extraída do programa Medidata-POCAL)

A Chefe da Divisão Administrativa e Financeira
(em regime de substituição)

Lara Taveira

Município da Nazaré
CONTRIBUINTE N.0507012100

Avenida Vieira Guimarães, 54
2450 -112 -NAZARÉ

IMPRESSO PAGINA

2023/04/04 1

DESCRIÇÃO DA DESPESA

P R O P O S T A D E C A B I M E N T O

SERV. REQUIS. LOGIN DATA NUMERO ANO

010 Bruno 2023/04/04 601 2023

PROTOCOLO COM O CORPO NACIONAL DE ESCUTAS - AGRUPAMENTO 735 VALADO DOS FRADES

--- CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA
TIPO DESP: 091 -OUTROS SERVIÇOS
ORGÂNICA : 0102 CÂMARA MUNICIPAL E SERVIÇOS MUNICIPAIS
ECONÓMICA: 020225 OUTROS SERVIÇOS
PLANO : 2023 A 26

FORMAÇÃO - Empreendorismo
Projeto "Future"

-- EXTENSO

QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO EUROS

DOTAÇÃO DISPONÍVEL
1.400,00

A CABIMENTAR

494,00

SALDO APÓS CABIMENTO
906,00

PROPOSTA CABIMENTADA EM 2023/04/04

PROCESSADO POR COMPUTADOR

AUTORIZAÇÃO / /

cL f

O Li/CY‘i fav 2_ 3